
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

ACUERDO N°  I 0 2 	DE 2019 
4 	• 

( 26 NOV 2019) 

Por el cual se modifican las fechas en el mes de enero del año 2020 del Acuerdo 102 del 14 de 
diciembre de 2018 — Calendario General de Actividades Académicas — segundo período del año 2019 
de los Programas de Posgrados y los Programas Tecnología en Asistencia Gerencial Presencial (Funza) 

y Metodología a Distancia. 

El CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 

CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas 
por los Acuerdos 011 del 10 de abril de 2000, expedido por el Consejo Superior 

Universitario y 80 del 21 de octubre de 2015, expedido por el Consejo Académico. 

CONSIDERANDO: 

Que según Acuerdo 102 del 14 de diciembre de 2018, se expidió el Calendario General de Actividades 
Académicas - segundo período del año 2019 de los Programas de Posgrados y los Programas 
Tecnología en Asistencia Gerencial Presencial (Funza) y Metodología a Distancia. 

Que en atención a las observaciones recibidas por parte de los Decanos, docente con funciones de 
dirección del Programa de Ciencias Básicas, División del Medio Universitario, División Financiera y la 
Oficina de Planeación, Sistemas y Desarrollo, es necesario modificar las fechas del mes de enero 2020, 
aprobadas mediante Acuerdo 102 del 14 de diciembre de 2018. 

Fechas mes de enero del año 2020 aprobadas - Acuerdo 102 del 14 de diciembre de 2018: 

SEM. ACTIVIDADES JULIO AGOSTO SEPTIEM. OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE ENERO 

25 

Última 	fecha 	pago 	de 	matricula 	ordinaria 	de 	estudiantes 

antiguos de posgrado 
10 

Inducción e inicio de clases programa de posgrado 11 

-Última 	fecha 	pago 	de 	matrícula 	ordinaria 	de 	estudiantes 

antiguos 	del 	pregrado 	Tecnologia en 	Asistencia 	Gerencial 

Distancia y Funza 

13 

Pago 	matrícula 	extraordinaria 	estudiantes 	antiguos 	de 

posgrado con recargo del 10% 
13-15 

Programación del periodo académico y actualización docente 
13-15 

Inducción programa pregrado presencial 13-18 

Pago matricula extraordinaria estudiantes antiguos de pregrado 

Tecnología en Asistencia Gerencial 	Distancia y Funza con 

recargo del 10% 

14-15 

Inicio actividades docentes primer período 2020 16 

Reunión general de docentes (Facultad) 
1,..  

16 

Pago matricula extraordinaria estudiantes antiguos de pregrado 

Tecnología en Asistencia Gerencial 	Distancia 	y Funza con 

recargo del 20% 

16-17 

Pago 	matrícula 	extraordinaria 	estudiantes 	antiguos 	de 

posgrado con recargo del 20% 
16-18 

GRADOS PROGRAMA DE POSGRADO 
t 	

17 

. 	18-- Inducción e iniciación de clases - Pregrado Distancia 

Iniciación de clases -programa pregrado presencial 
1 20 

Última fecha de legalización de matrícula de estudiantes 
antiguos de pregrado 

20 

GRADOS PROGRAMAS DE PREGRADO MARZO 6 DE 2020 



Acuerdo N°  	2010. IAor Acual se modifican las fechas en el mes de enero del año 2020 del Acuerdo 

102 del 14 de diciembre de 2018 — Calendario General de Actividades Académicas — segundo período del año 2019 de los 

Programas de Posgrados y los Programas Tecnología en Asistencia Gerencial Presencial (Funza) y Metodología a Distancia. 
Página 2 de 3. 

Fechas propuesta - mes de enero del año 2020: 

SEM. ACTIVIDADES ENERO 

1 

Última 	fecha 	pago de 	matrícula ordinaria de 	estudiantes antiguos 	de 

Posgrado 
6 

Pago 	matrícula 	extraordinaria 	estudiantes 	antiguos 	de 	Posgrado con 

recargo del 10% 
7-8 

Pago 	matrícula 	extraordinaria 	estudiantes 	antiguos 	de 	Posgrado con 

recargo del 20% 
9-10 

Última 	fecha 	pago de 	matrícula ordinaria de 	estudiantes 	antiguos 	de 

Pregrado Presencial 	y Distancia 
13 

Pago de matrícula extraordinaria de estudiantes antiguos de Pregrado 

Presencial y Distancia con recargo del 10% 
14-15 

Pago de matrícula extraordinaria de estudiantes antiguos de Pregrado 

Presencial y Distancia con recargo del 20% 
16-17 

Inicio actividades docentes planta y ocasionales primer período 2020 16 

GRADOS PROGRAMAS DE POSGRADO, ASISTENCIA GERENCIAL FUNZA 17 

Programación del período académico y actualización docente pregrado 16-18 

Inducción e Iniciación de clases Programas de Posgrado y distancia 18 

Inducción programas de pregrado presencial 20-25 

Programación del período académico y actua lización docente presencial 20-25 

Inicio actividades docentes de cátedra pregrado presencial primer período 2020 22 

Reunión General de Docentes (Facultad) 22 

Iniciación primer módulo Distancia 18 

Iniciación de clases - programa pregrado presencial 27 

2 
Última fecha formalización y legalización matrícula estudiantes 27 

Clases 27-31 

Que en sesión del 26 de noviembre de 2019, el Consejo Académico, analizó la propuesta de 

modificación de fechas en el mes de enero del año 2020 del Acuerdo 102 del 14 de diciembre de 

2018. 

En consecuencia, el Consejo Académico. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR y ADICIONAR fechas en el mes de enero del año 2020 del Acuerdo 

102 del 14 de diciembre de 2018 — Calendario General de Actividades Académicas -segundo período 

del año 2019, las cuales quedarán, así: 



MARÍA DEL PILAR JIMEN Z MARQUEZ 
e  

LA PRESIDENTA DEL CONSEJO, 

Proyectó y Revisó: María del Pilar Jiménez Márquez 

Carmen Cecilia Almonacid Urrego 

Doris Astrid González López 

Myriam Sepúlveda López 

Sandra Patricia Parra Escobar 

Hernando Carvajal Morales 

Luis Eduardo Bejarano Jiménez 

Vicerrectora Académica 

Decana Facultad Ciencias de la Salud 

Decana Facultad Ciencias Sociales 

Decana Facultad de Derecho 

Decana Facultad Administración y Economia 

Decano Facultad de Ingenieria y Arquitectura 

Docente con funciones Dirección 

Programa de Ciencias Básicas 

Acuerdo N' 	 20119. Ror cual se modifican las fechas en el mes de enero del año 2020 del Acuerdo 102 

del 14 de diciembre de 2018 — Calendario General de Actividades Académicas — segundo período del año 2019 de los 

Programas de Posgrados y los Programas Tecnología en Asistencia Gerencial Presencial (Funza) y Metodología a Distancia. 
Página 3 de 3. 

SEM. ACTIVIDADES ENERO 

1 

Última 	fecha 	pago de 	matrícula ordinaria de 	estudiantes 	antiguos 	de 

Posgra do 
6 

Pago 	matrícula 	extraordinaria 	estudiantes 	antiguos 	de 	Posgrado con 

recargo del 10% 
7-8 

Pago 	matrícula 	extraordinaria 	estudiantes 	antiguos 	de 	Posgrado con 

re ca rgo del 20% 
910 

Última 	fecha 	pago de 	matrícula ordinaria de 	estudiantes 	antiguos 	de 

Pregrado Presencial 	y Distancia 
13 

Pago de matrícula 	extraordinaria de estudiantes antiguos de Pregrado 

Presencial y Distancia con recargo del 10% 
14-15 

Pago de matrícula extraordinaria de estudiantes antiguos de Pregrado 

Presencial y Distancia con recargo del 20% 
16 17 

Inicio actividades docentes planta y ocasionales primer período 2020 16 

GRADOS PROGRAMAS DE POSGRADO, ASISTENCIA GERENCIAL FUNZA 17 

Programación del período académico y actualización docente pregrado 16-18 

Inducción e Iniciación de clases Programas de Posgrado y distancia 18 

Inducción programas de pregrado presencial 20-25 

Programación del período académico y actualización docente presencial 20-25 

Inicio actividades docentes de cátedra pregrado presencial primer período 2020 22 

Reunión General de Docentes (Facultad) 22 

Iniciación primer módulo Distancia 18 

Iniciación de clases - programa pregrado presencial 27 

2 
Última fecha formalización y legalización matrícula estudiantes 27 

Clases 27 31 

ARTÍCULO TERCERO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D.C., el 2 6 NOV 2019 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

